[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 22.07.2024 г.                         р.п. Краснозерское                                 № 488

О внесении изменений в постановление администрации Краснозерского района Новосибирской области от 22.09.2023 № 716 «Об утверждении муниципальной программы Краснозерского района Новосибирской области «Социальная защита населения Краснозерского района на 2024-2026 годы»»

	В соответствии с решением сорок седьмой сессии Совета депутатов Краснозерского района Новосибирской области четвертого созыва от 22.12.2023 № 448  «О бюджете Краснозерского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях реализации системы мер по обеспечению благоприятных условий для повышения уровня и качества жизни социально незащищенных категорий граждан Краснозерского района Новосибирской области, администрация Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная защита населения Краснозерского района на 2024-2026 годы»», утвержденную постановлением администрации Краснозерского района Новосибирской области от 22.09.2023 № 716(далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку 8 раздела I муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	8
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования: 3 704,0 тыс. руб. Источник финансирования – бюджет Краснозерского района Новосибирской области:
2024 год – 1968,0 тыс. рублей;
2025 год – 868,0 тыс. рублей;
2026 год – 868,0 тыс. рублей.

1.2 Строку 3 с задачей 1 раздела III «Цели, задачи и целевые показатели» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Оказание поддержки семьям на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, зарегистрированных на территории Краснозерского района
	Количество семей, получивших поддержку на погребение
	чел.
	10
	18
	10
	10

1.4Строку 21 раздела IV муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Выделение денежных средств на оплату услуг по
 погребению погибших (умерших) участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
	Администрация Краснозерского района Новосибирской области/ отдел социального обслуживания населения / МБУ Краснозерского района Новосибирской области КЦСОН
	1700,0
	600,0
	600,0
	Оказание поддержки семьям на погребение погибших (умерших) участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, зарегистрированных на территории Краснозерского района

1.4. РазделVмуниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. рублей
(в ценах 2023 г.)
	Примечание

	всего
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат по программе
в том числе за счет:
	3 704,0
	1968,0
	868,0
	868,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Краснозерского района
	3 704,0
	1968,0
	868,0
	868,0

	Средства внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

2. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Краснозерского района Новосибирской области (Цыб Т.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Краснозерского района Новосибирской области», разместить на официальном сайте администрации Краснозерского района Новосибирской области.
 3. Отделу правового обеспечения администрации Краснозерского района Новосибирской области (Сапрунова Р.О.) направить настоящее постановление в управление законопроектных работ и ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области в установленном законом порядке.
        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  администрации Краснозерского района Новосибирской области Шевлюга М.Б.

Исполняющий обязанности
Главы Краснозерского района
Новосибирской области                                                                             Г.И. Резниченко

И.М. Сафенрейтер
41-102
image1.png